
 
 
 

 

□  ORIGINALE      COPIA 

 

COMUNE DI GURRO  
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

_____________ 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 
 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 56 del 18 maggio 2024 

 

 

 

 

OGGETTO: Lavori di efficientamento energetico tramite sostituzione caldaie edifici 

pubblici – approvazione atti contabili finali. 

 

 

 

C.I.G.:  AA00C5B68CF 

CUP: C52E23000500006 



 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
 

Richiamate: 

- La relazione tecnica illustrativa relativa al progetto “Sostituzione caldaie edifici pubblici” redatte dal 
Responsabile dell’Ufficio Tecnico nella persona del Sindaco Patritti Adriano, con il supporto del 
geom. Davide Zanone, approvate con delibera di G.C. n. 70 del 05.09.2023; 

- La determina dirigenziale n. 93 del 12.09.2023 con la quale si affidavano i “lavori di 

efficientamento energetico tramite sostituzione di caldaie edifici pubblici” all’operatore economico 

Idraulica Cattaneo snc di Paolo e Gabriella Cattaneo per l’importo di € 9.825,00 + Iva di Legge 

(10%) così per i complessivi € 10.807,50; 
- La scrittura privata n. 2 del 12.02.2024; 

 

Presa atto del verbale di consegna lavori al 13.09.2023; 

 

Visto il certificato di ultimazione dei lavori datato 08.04.2024 con il quale si certifica l’ultimazione 
dei lavori in data 05.04.2024; 

 

Visti gli atti contabili relativi allo stato finale dei lavori e il certificato regolare esecuzione, redatti 
dallo scrivente settore, attestante il credito a favore dell’impresa pari a € 9.500,00 + Iva di Legge (10%) 
così per i complessivi € 10.450,00; 

 

Vista la regolarità della dichiarazione contributiva (D.U.R.C.) che si è provveduto a richiedere agli 
istituti di competenza relativamente all’impresa esecutrice dei lavori emessa in data 08/04/2024 con 
scadenza il 06/08/2024, protocollo INAIL_43284772; 

 

Ritenuto, quindi, di procedere merito; 

 

Visto il Regolamento di Contabilità; 

 

Verificato l’assolvimento degli adempimenti e delle modalità di cui all'art. 3 della Legge 13/8/2010, 

n. 136, in merito all'obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 

 

Visto il Bilancio di Previsione 2024/2026 approvato con Deliberazione di C.C. n. 3 del 02.02.2024; 

 

Visto il Tuel D.lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 

Dopo esauriente esame e sulla base della sopraesposta istruttoria e ritenuto, pertanto, di 

procedere ed affidare i lavori di cui all’oggetto; 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

          Si esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa favorevole, ai sensi dell’art. 147 –bis, comma 1 del vigente Decreto Legislativo n. 

267/2000, sul presente atto. 

             Il  Responsabile del Settore 

Edilizia Pubblica  

        f.to Dott. Mattia Guntri 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 



 
 
 

         Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, si esprime parere di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria favorevole, ai sensi degli articoli 151, comma 4 e 147/bis, comma 1, del vigente 

Decreto Legislativo n. 267/2000, sul presente atto che, dalla seguente data diviene esecutivo anche con 

l’assunzione dell’impegno contabile. 

 

       Il Responsabile del Servizio Finanziario F.F.  

        f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

 

__________________________________________________________________________________________ 

  

D E T E R M I N A 
 

Di approvare gli atti contabili redatti dallo scrivente settore, relativi allo stato finale dei lavori e 
certificato di regolare esecuzione delle opere di “LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO TRAMITE 
SOSTITUZIONE DI CALDAIE EDIFICI PUBBLICI”, per l’importo di € 9.500,00 + Iva di Legge (10%) così 
per i complessivi € 10.450,00 a favore dell’operatore economico IDRAULICA CATTANEO SNC DI PAOLO 
E GABRIELLA CATTANEO avente sede in via Domenico Uccelli n. 39, CF e P.Iva 02176890032. 

 

Di procedere alla liquidazione della fattura della Ditta Idraulica Cattaneo snc n. 114-2024 del 

14.05.2024 acquisita al prot. 3764 del 18.05.2024 di € 10.450,00, a titolo di SAL finale dei lavori in 

oggetto. 

 

Di dare atto che l’importo complessivo di € 10.450,00, relativo alla fattura sopra indicata, trova 

imputazione su apposito Capitolo del Bilancio c.e. 

 

Di dare atto che a seguito di controlli telematici effettuati (previsti dalla normativa vigente) si è 

verificata la regolarità contributiva della Ditta Bolfe srl e l’assenza di inadempienze erariali. 

 

Di dare atto che la presente determinazione è esecutiva al momento dell’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151, comma 4 del D.lgs. n. 267/2000).  
 

L’originale del presente atto è trasmesso all’ufficio di segreteria affinché detto ufficio lo inserisca 

nella raccolta ufficiale degli originali delle determinazioni, previa annotazione nel registro delle 

determinazioni, pubblichi copia dello stesso all’Albo Pretorio per la durata di quindici giorni consecutivi e 

ne rilasci le copie su richiesta o d’ufficio. 

 

                                                                                   Il  Responsabile  

del Settore Edilizia Pubblica  

        f.to Dott. Mattia Guntri 



 
 
 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente dal  28.05.2024   

e così per 15 giorni consecutivi. 

 

Gurro, lì    28.05.2024   

                                                                                                Il Segretario Comunale 

                                      f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

 

 
Copia conforme all’originale, 

Gurro, lì   28.05.2024     

                                                                                                Il Segretario Comunale 

                                      Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.lgs. 82/2005 e rispettive norme 

collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 


